
UCHWAŁA NR VII/48/2007
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 24 kwietnia 2007r.

w sprawie zatwierdzenia taryf
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzania ścieków

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 i art.40 ust.1 i 2 pkt. 3, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr.142 poz.1591; z 2002 
r.  Nr.23 poz.220,  Nr.62 poz.558,  Nr.113 poz.984,  Nr.153 poz.1271,  Nr.214 poz.1806;  z 2003r. 
Nr.80 poz.717, Nr.162 poz.1568; z  2004r.  Nr.102 poz.1055,  Nr.116 poz.1203;  z 2005r.  Nr.172 
poz.1441, Nr.175 poz.1457; z 2006r. Nr.17 poz.128, Nr.181 poz.1337) oraz art.24 ustawy z dnia 7 
czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst 
jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr.123 poz.858) Rada Gminy w Dobroniu postanawia:

§ 1. Zatwierdzić taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach obowiązują od 1 lipca 2007 roku.

§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr VII /48/2007 

                                                                                                 Rady Gminy w Dobroniu
                                                                                       z dnia 24 kwietnia 2007 r.

               
Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę

i zbiorowe odprowadzanie ścieków
na terenie gminy Dobroń

Informacje ogólne.
Niniejsze  taryfy  obejmują  zestawienie  cen  i  stawek  opłat  za  zbiorowe  zaopatrzenie  
w wodę  i  zbiorowe  odprowadzenie  ścieków obowiązujące  na  terenie  Gminy Dobroń  na  okres 
12 miesięcy od dnia 01.07.2007 r. do dnia 30.06.2008 r. 
Taryfy opracowano na podstawie zasad zawartych w ustawie z dnia 07.06.2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków /Dz.U.Nr 72,poz.747/ oraz przepisami 
Rozporządzenia  Ministra  Budownictwa z  dnia  28.06.2006 r.  w sprawie  określenia  taryf,  wzoru 
wniosku  o  zatwierdzenie  taryf  oraz  warunków  rozliczeń  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków /Dz.U. z 2006r. Nr 127poz.886/.
Taryfowe  ceny  i  stawki  opłat  dotyczą  wszystkich  Odbiorców  usług  wodociągowych 
i kanalizacyjnych świadczonych przez Urząd Gminy Dobroń z siedzibą w Dobroniu.
 
Rodzaj prowadzonej działalności.
 
Urząd  Gminy  w  Dobroniu  prowadzi  działalność  w  zakresie  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę 
i zbiorowego odprowadzenia ścieków.
Przedmiotem działania  jest 

 wydobycie  i  hurtowy zakup  wody,  oraz  dostarczanie  wody  przy  pomocy  urządzeń 
wodociągowych będących własnością gminy Dobroń, 

 odprowadzenie  i oczyszczanie  ścieków  przy  pomocy  urządzeń  kanalizacyjnych 
będących własnością gminy Dobroń. 

 
Taryfowe grupy odbiorców usług.
 
W zakresie zbiorowego zaopatrzenia  w wodę i  zbiorowego odprowadzania  ścieków, wyłoniono 
dwie taryfowe grupy odbiorców usług:
Grupa GI    - obejmuje  następujących  odbiorców  usług:  gospodarstwa  domowe,  jednostki 

  użyteczności  publicznej  podmioty  działalności  gospodarczej  (z  wyjątkiem 
zakładów zaliczonych do Grupy GP) oraz pozostałych odbiorców usług, 

Grupa GP    -  przemysłowi  odbiorcy usług  pobierający  wodę  na  cele  przemysłowe,  w których 
woda wchodzi w skład albo bezpośredni kontakt z produktami żywnościowymi oraz 
ścieki z tych procesów, a także ścieki dowożone beczkami asenizacyjnymi do punktu 
zlewnego .

 



Rodzaj i wysokość cen i stawek opłat.
 
W rozliczeniach za dostarczoną wodę obowiązują dwie dwuczłonowe taryfy składające się z:

 ceny wyrażonej w złotych za 1 m³ dostarczonej wody 
 stawki opłaty stałej  płaconej za każdy miesiąc niezależnie od wielkości dokonanego 

poboru  wody  bądź  jego  całkowitego  braku.  Stawka  opłaty  stałej  wyrażona  jest  w 
złotych za wodomierz na miesiąc. 

W  rozliczeniach  za  odprowadzanie  ścieków  mają  zastosowanie  dwie  jednoczłonowe  taryfy 
składające się z:

ceny wyrażonej w złotych za 1 m³ odprowadzonych ścieków.
 
Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki.

Lp. Wyszczególnienie

Stawka opłat w (zł) 

Taryfowa grupa odbiorców usług *

Grupa GI Grupa GP

1. Zaopatrzenie w wodę

Cena 1m3 wody w zł /m3 netto 1,65 1,69

Opłata stała w zł /wodomierz /miesiąc netto 0,93 0,93

2. Odprowadzanie ścieków

Cena odprowadzania ścieków w zł /m3 netto 3,46 3,95

Do cen i stawek opłat dolicza się podatek od towarów i usług, którego stawka zgodnie z 
obowiązującymi przepisami obecnie wynosi 7%.
 
Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości.
 
Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są 
zgodnie z przepisami Ustawy i Rozporządzenia wymienionych w pkt.1.
Odbiorcy,  których  budynki  lub  nieruchomości  zostały  wyposażone  w  wodomierze  główne  
są rozliczani z ilości wody dostarczonej zgodnie ze wskazaniami wodomierza.
W  razie  braku  wodomierza  głównego  ilość  dostarczonej  wody  ustalona  jest  na  podstawie 
przeciętnych  norm  zużycia  wody  określone  w  Rozporządzeniu  Ministra  Infrastruktury  z  dnia 
14 stycznia 2002 r. w sprawie przeciętnych norm zużycia wody.
W  przypadku  niesprawności  wodomierza  głównego,  jeżeli  umowa  nie  stanowi  inaczej,  ilość 
pobranej  wody  ustala  się  na  podstawie  średniego  zużycia  wody  w  okresie  ostatnich  
3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a w uzasadnionych przypadkach na 
podstawie średniego zużycia z 3 miesięcy z analogicznego okresu poprzedniego roku.
Ilość odprowadzonych ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się w 
oparciu o ich wskazania.
W  przypadkach  braku  wyposażenia  budynków  w  urządzenia  pomiarowe,  ilość  dostarczonych 
ścieków zgodnie z art. 27 ust. 5 ustawy, ustala się jako równą ilości pobranej wody lub jako równą 



ilości odprowadzanych ścieków określonej w umowie.
W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się 
wyłącznie wówczas, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego 
wodomierza zainstalowanego na koszt Odbiorcy usług (art. 27 . ust.6 Ustawy). 
O  ile  umowa  nie  stanowi  inaczej,  opłaty  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe 
odprowadzanie ścieków pobierane są za każdy miesiąc, także w przypadkach braku poboru wody.
 
Warunki stosowania cen i stawek opłat oraz standardy jakościowe obsługi Odbiorców usług.
 

1. Urząd Gminy Dobroń prowadzi działalność zgodnie z Ustawą i Rozporządzeniem, o których 
mowa w pkt. 1 

2. Urząd  Gminy  Dobroń  zapewnia  zdolność  posiadanych  urządzeń  wodociągowych 
i kanalizacyjnych  do  realizacji  dostaw  wody  w  wymaganej  ilości  i  pod  odpowiednim 
ciśnieniem oraz dostaw wody i odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny. 

3. Urząd  Gminy  Dobroń realizuje  wymagania  dotyczące  jakości  wody  przeznaczonej  do 
spożycia  przez  ludzi  określone  w Rozporządzeniu  Ministra  Zdrowia  z  dnia  19 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dotyczących jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi.   

4. Urząd Gminy Dobroń dostarcza wodę lub odprowadza ścieki na podstawie umowy zawartej 
na piśmie pomiędzy Gminą a Odbiorcą usług. 

5. Urząd Gminy Dobroń zapewnia pokrycie kosztów zainstalowania i utrzymania wodomierza 
głównego. 

6. Urząd  Gminy Dobroń  zapewnia  kontrolę  ilości  i  jakości  odprowadzonych  ścieków oraz 
kontrolę przestrzegania warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych 

7. Urząd  Gminy  Dobroń  zapewnia  informowanie  Odbiorców  w  sprawach  dotyczących 
realizacji usług wodociągowych i kanalizacyjnych łącznie z informacjami taryfowymi. 

 


	Wyszczególnienie

